PRODUKTKATALOG
SOMMER
2026
ENJOY DRIVING
Gesellschaftliche Verantwortung des Unternehmens	 4
	 GitiSportS2 , GitiSportS2+   	 6
	 GitiSynergyH2 , GitiSynergyH2+    	 12
	 GitiAllSeasonAS2   	 18

Zoll EU Größe Last-
index
Speed-
index
Extra
Load Profil Powered by
Kraftstoff-
effizienz
Nass-
haftung
Ext. Roll-
geräusch (dB)
Geräusch-
klasse EPREL
16 195/45R16 84 V XL  GitiSport S2 D A 69 A 100A7073H
16 205/45R16 87 W XL GitiSport S2 D A 70 B 100A6870H
16 215/45R16 90 V XL GitiSport S2 D A 69 A 100A7062H
17 185/45R17 78 H GitiSport S2 D A 70 B 100A5232H
17 205/40R17 84 Y XL GitiSport S2 D A 70 B 100A7031H
17 205/45R17 88 W XL GitiSport S2 D A 70 B 100A5843H
17 215/40R17 87 Y XL GitiSport S2 D A 70 B 100A7028H
17 215/45R17 91 Y XL GitiSport S2 D A 69 A 100A6149H
17 235/45R17 97 Y XL GitiSport S2 D A 69 A 100A6868H
17 245/45R17 99 W XL GitiSport S2 C A 69 A 100A7057H
17 225/45R17 94 Y XL GitiSport S2+ JA C A 70 B 100A6751H
18 235/40R18 95 Y XL GitiSport S2 D A 70 B 100A6146H
18 235/45R18 98 Y XL GitiSport S2 JA C A 70 B 100A6145H
18 245/40R18 97 Y XL GitiSport S2 C A 69 A 100A6187H
18 255/35R18 94 Y XL GitiSport S2 D A 69 A 100A6862H
18 255/40R18 99 Y XL GitiSport S2 JA D A 72 B 100A5847H
18 255/45R18 103 Y XL GitiSport S2 D A 69 A 100A7026H
18 255/55R18 109 Y XL GitiSport S2 C A 69 A 100A7023H
18 265/35R18 97 Y XL GitiSport S2 JA D A 72 B 100A5846H
18 275/40R18 103 Y XL GitiSport S2 JA C A 72 B 100A6182H
18 225/40R18 92 Y XL GitiSport S2+ JA D A 70 B 100A6783H
18 225/45R18 95 Y XL GitiSport S2+ JA C A 70 B 100A6750H
18 235/40R18 95 Y XL GitiSport S2+ D A 70 B 100A6749H
18 245/45R18 100 Y XL GitiSport S2+ JA JA C A 70 B 100A6748H
19 235/50R19 103 V XL GitiSport S2 JA C A 72 B 100A6634H
19 255/35R19 96 Y XL GitiSport S2 D A 72 B 100A6167H
19 255/50R19 107 Y XL GitiSport S2 JA C A 69 A 100A6335H
19 255/55R19 111 Y XL GitiSport S2 JA C A 69 A 100A7056H
19 275/30R19 96 Y XL GitiSport S2 JA D A 72 B 100A6482H
19 275/35R19 100 Y XL GitiSport S2 JA C A 72 B 100A6163H
19 275/40R19 105 Y XL GitiSport S2 JA B A 72 B 100A5756H
19 285/30R19 98 Y XL GitiSport S2 JA D A 72 A 100A6473H
DER UHP-REIFEN MIT HERAUSRAGENDER BREMSLEIS-
TUNG UND AUSSERGEWÖHNLICHER HAFTUNG
Das innovative Schulterdesign des GitiSportS2  sorgt für eine effektive Wasserverdrän-
gung, maximiert die Kontaktfläche zur Fahrbahn und verzögert das Auftreten von
Aquaplaning. Das revolutionäre Design zielt speziell auf maximale Bremsleistung bei
Nässe und erhöhte Sicherheit ab.
Das digital entwickelte Profil optimiert die Stabilität und Flexibilität der Pro-
filblöcke, um eine herausragende Lenkpräzision und ein außergewöhnliches
Fahrgefühl zu bieten.
PB PB
GERMAN
ENGINEERING
GitiSportS2+
19 285/40R19 107 Y XL GitiSport S2 JA D A 72 A 100A7052H
19 225/35R19 88 Y XL GitiSport S2+ D A 70 B 100A6745H
19 225/40R19 93 Y XL GitiSport S2+ D A 70 B 100A6746H
19 225/45R19 96 Y XL GitiSport S2+ C A 70 B 100A6747H
19 235/35R19 91 Y XL GitiSport S2+ JA D A 70 B 100A6742H
19 235/40R19 96 Y XL GitiSport S2+ JA C A 70 B 100A6743H
19 235/55R19 105 W XL GitiSport S2+ JA C A 70 B 100A6744H
19 245/35R19 93 Y XL GitiSport S2+ D A 70 B 100A6739H
19 245/40R19 98 Y XL GitiSport S2+ JA JA C A 70 B 100A6740H
19 245/45R19 102 Y XL GitiSport S2+ JA C A 70 B 100A6741H
19 255/45R19 104 Y XL GitiSport S2+ JA JA C A 72 B 100A6738H
20 245/35R20 95 Y XL GitiSport S2 JA D A 69 A 100A6162H
20 245/45R20 103 Y XL GitiSport S2 JA D A 69 A 100A5757H
20 255/35R20 97 Y XL GitiSport S2 D A 69 A 100A7069H
20 255/50R20 109 Y XL GitiSport S2 JA JA C A 72 B 100A7024H
20 265/45R20 104 Y GitiSport S2 C A 69 A 100A6860H
20 265/50R20 111 W XL GitiSport S2 JA C A 72 B 100A6161H
20 275/30R20 97 Y XL GitiSport S2 JA C A 72 B 100A6480H
20 275/40R20 106 Y XL GitiSport S2 JA B A 72 B 100A5907H
20 275/45R20 110 Y XL GitiSport S2 JA C A 69 A 100A6160H
20 285/40R20 108 Y XL GitiSport S2 JA B A 72 A 100A6159H
20 245/35R20 95 Y XL GitiSport S2+ JA D A 72 B 100A6736H
20 245/45R20 103 Y XL GitiSport S2+ JA C A 70 B 100A6737H
20 255/35R20 97 Y XL GitiSport S2+ C A 72 B 100A6734H
20 255/45R20 105 W XL GitiSport S2+ JA JA C A 72 B 100A6735H
21 255/35R21 98 Y XL GitiSport S2 JA D A 72 B 100A5214H
21 255/40R21 102 Y XL GitiSport S2 JA C A 72 B 100A7065H
21 265/40R21 105 Y XL GitiSport S2 JA C A 72 B 100A7054H
21 275/35R21 103 Y XL GitiSport S2 JA C A 72 B 100A5216H
21 275/40R21 107 Y XL GitiSport S2 JA D A 72 B 100A7053H
21 285/30R21 100 Y XL GitiSport S2 JA C A 72 A 100A5215H
21 295/35R21 107 Y XL GitiSport S2 B A 69 A 100A6103H
EU REIFENLABEL
Zoll EU Größe Last-
index

EU REIFENLABEL
Zoll EU Größe Last-
index
Speed-
index
Extra
Load Profil Powered by
Kraftstoff-
effizienz
Nass-
haftung
Ext. Roll-
geräusch (dB)
Geräusch-
klasse EPREL
22 275/35R22 104 Y XL GitiSport S2 JA B A 72 B 100A5209H
22 285/35R22 106 W XL GitiSport S2 JA C A 72 A 100A6333H
22 315/30R22 107 Y XL GitiSport S2 JA C A 72 A 100A6334H
PB
GitiSynergyH2+
AdvanZtech

70–71 dB
ENJOY SPECIFICATIONS EU REIFENLABEL
Zoll EU Größe Last-
index
Speed-
index Extra Load Profil Kraftstoff-
effizienz
Nass-
haftung
Ext. Roll-
geräusch (dB)
Geräusch-
klasse EPREL
14 165/70R14 81 T GitiSynergyH2 D A 70 B 100A7045H
14 175/65R14 82 T GitiSynergyH2 D A 70 B 100A6826H
14 185/60R14 82 H GitiSynergyH2 D A 70 B 100A6823H
15 175/65R15 84 H GitiSynergyH2 D A 70 B 100A6825H
15 185/55R15 82 H GitiSynergyH2 D A 70 B 100A6824H
15 185/60R15 88 H XL GitiSynergyH2 C A 71 B 100A6822H
15 185/65R15 92 H XL GitiSynergyH2 A B 71 B 100A5417H
15 195/50R15 82 V GitiSynergyH2 D A 71 B 100A6820H
15 195/55R15 85 V GitiSynergyH2 D A 71 B 100A6819H
15 195/60R15 88 H GitiSynergyH2 C A 71 B 100A6817H
15 185/65R15 88 T GitiSynergyH2+ JA C A 70 B 100A7076H
15 185/65R15 88 H GitiSynergyH2+ JA C A 70 B 100A6886H
15 185/65R15 92 T XL GitiSynergyH2+ C A 70 B 100A7078H
15 195/65R15 91 H GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6885H
15 195/65R15 91 V GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6884H
15 195/65R15 95 H XL GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6883H
16 175/60R16 82 H GitiSynergyH2 D A 70 B 100A5184H
16 185/50R16 81 H GitiSynergyH2 D A 70 B 100A5182H
16 185/55R16 87 V XL GitiSynergyH2 C A 71 B 100A5388H
16 195/50R16 88 V XL GitiSynergyH2 C A 72 B 100A5389H
16 195/55R16 91 V XL GitiSynergyH2 JA A A 69 A 100A5421H
16 195/55R16 91 W XL GitiSynergyH2 A A 69 A 100A4614H
16 205/60R16 96 H XL GitiSynergyH2 A A 69 A 100A4911H
16 205/55R16 91 H GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6882H
16 205/55R16 91 V GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6881H
16 205/55R16 91 W GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6880H
16 205/55R16 94 V XL GitiSynergyH2+ JA D A 71 B 100A6911H
16 205/60R16 96 V XL GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6879H
16 205/65R16 95 H GitiSynergyH2+ B A 71 B 100A6918H
16 215/55R16 97 W XL GitiSynergyH2+ B A 71 B 100A6878H
16 215/60R16 99 V XL GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6896H
16 215/65R16 98 H GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6895H
Die alternierende Bridging-Technologie verstärkt die Steifigkeit der Profilblöcke und
reduziert so deren Bewegung. Dies führt zu einem geringeren Reifenverschleiß, ohne
die Nasshaftung zu beeinträchtigen. Die verbesserte Verbindung zwischen den Pro-
filblöcken minimiert den Abrieb und sorgt für eine längere Laufleistung.
Große Mittelblöcke mit 3D-Profilrillen garantieren erstklassige Traktion und
beste Fahrstabilität, selbst bei nassen Fahrbahnverhältnissen.
PB PB
GERMAN
ENGINEERING
16 225/55R16 99 W XL GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6894H
17 205/55R17 91 V GitiSynergyH2 A A 70 B 100A4990H
17 215/55R17 98 H XL GitiSynergyH2 A A 69 A 100A3675H
17 225/55R17 97 V GitiSynergyH2 A A 69 B 100A3671H
17 205/50R17 93 Y XL GitiSynergyH2+ JA D A 71 B 100A6893H
17 205/55R17 95 W XL GitiSynergyH2+ JA B A 71 B 100A6892H
17 215/50R17 95 Y XL GitiSynergyH2+ B A 71 B 100A6891H
17 215/55R17 94 W GitiSynergyH2+ JA B A 71 B 100A6890H
17 215/60R17 96 H GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6889H
17 215/65R17 99 V GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6888H
17 225/50R17 98 Y XL GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6887H
17 225/55R17 101 Y XL GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6913H
17 225/60R17 99 V GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6912H
17 225/65R17 102 V GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6910H
17 235/55R17 99 V GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6908H
17 235/55R17 103 W XL GitiSynergyH2+ B A 71 B 100A7451H
17 235/65R17 108 V XL GitiSynergyH2+ B A 71 B 100A6907H
18 235/60R18 103 T GitiSynergyH2 A A 71 B 100A3991H
18 255/55R18 105 T GitiSynergyH2 A A 71 B 100A3990H
18 215/50R18 92 W GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6906H
18 215/55R18 99 V XL GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6905H
18 225/50R18 99 W XL GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6925H
18 225/55R18 98 V GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6924H
18 225/60R18 100 V GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6923H
18 235/50R18 97 V GitiSynergyH2+ JA C A 71 B 100A6922H
18 235/50R18 101 Y XL GitiSynergyH2+ JA B A 71 B 100A7452H
18 235/55R18 104 V XL GitiSynergyH2+ JA B A 71 B 100A6921H
18 235/60R18 107 W XL GitiSynergyH2+ JA B A 71 B 100A6920H
19 225/55R19 99 V GitiSynergyH2+ C A 71 B 100A6919H
20 235/50R20 100 T GitiSynergyH2 A A 71 B 100A5043H
20 255/45R20 101 T GitiSynergyH2 A A 72 B 100A5044H
GitiSynergyH2+
EU REIFENLABEL
Zoll EU Größe Last-

	� Konstanter Grip – das ganze Jahr über
	 �Langlebige und nachhaltige Leistung für jede Wetterlage
	 �Maximale Elastizität bei niedrigen Temperaturen für sicheren Grip,
kombiniert mit robuster Stabilität an heißen Tagen
	� Überragende Nasshaftung (EU-Label A) und geprüfte Schneeleistung
mit 3PMSF-Kennzeichnung für zuverlässige Winterperformance
Qualität & Ausdauer Smart & innovativ Grün & energieeffizient
PB PB
18 225/60R18 104 W XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6415H
18 235/40R18 95 Y XL 3PMSF JA D A 72 B 100A6384H
18 235/45R18 98 Y XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6362H
18 235/50R18 101 V XL 3PMSF JA B A 72 B 100A5875H
18 235/55R18 104 V XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6430H
18 235/60R18 107 W XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6395H
18 245/45R18 100 Y XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6379H
19 205/55R19 97 H XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6404H
19 215/50R19 93 H 3PMSF JA B A 72 B 100A6427H
19 225/40R19 93 Y XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6416H
19 225/45R19 96 W XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6410H
19 225/55R19 103 W XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6388H
19 235/35R19 91 Y XL 3PMSF JA D A 72 B 100A6377H
19 235/40R19 96 Y XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6396H
19 235/45R19 99 W XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6366H
19 235/50R19 103 W XL 3PMSF JA C A 72 B 100A5876H
19 235/55R19 105 W XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6422H
19 245/40R19 98 Y XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6403H
19 245/45R19 102 W XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6419H
19 255/35R19 96 Y XL 3PMSF JA C A 73 B 100A6360H
19 255/40R19 100 Y XL 3PMSF JA C A 73 B 100A6425H
19 255/45R19 104 Y XL 3PMSF JA C A 73 B 100A6402H
19 255/50R19 107 W XL 3PMSF JA C A 73 B 100A6398H
19 255/55R19 111 W XL 3PMSF JA B A 73 B 100A6392H
20 235/45R20 100 V XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6372H
20 235/50R20 104 H XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6435H
20 245/40R20 99 Y XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6406H
20 245/45R20 103 W XL 3PMSF JA C A 72 B 100A6386H
20 255/40R20 101 Y XL 3PMSF JA C A 73 B 100A6424H
20 255/45R20 105 W XL 3PMSF JA C A 73 B 100A6432H
20 255/50R20 109 Y XL 3PMSF JA B A 73 B 100A6436H
20 265/45R20 108 Y XL 3PMSF JA B A 73 B 100A6437H
20 275/45R20 110 Y XL 3PMSF JA B A 73 B 100A6438H

index
Speed-
index Extra Load 3PMSF Kraftstoff-
effizienz
Nass-
haftung
Ext. Roll-
geräusch (dB)
Geräusch-
klasse EPREL
14 155/65R14 75 T 3PMSF D B 71 B 100A5254H
14 165/65R14 79 T 3PMSF D B 71 B 100A5255H
14 165/70R14 85 H XL 3PMSF D B 71 B 100A5510H
14 175/65R14 86 T XL 3PMSF C B 71 B 100A5502H
14 185/60R14 82 H 3PMSF C B 71 B 100A5503H
14 185/65R14 86 T 3PMSF C B 71 B 100A5504H
15 175/65R15 84 T 3PMSF C B 71 B 100A5505H
15 185/60R15 88 H XL 3PMSF C B 71 B 100A5506H
15 195/50R15 82 H 3PMSF C B 72 B 100A5507H
15 195/55R15 85 H 3PMSF C B 72 B 100A5508H

ENJOY SPECIFICATIONS EU REIFENLABEL
Zoll EU Größe Last-
index
Speed-
index 3PMSF Ply
rating
Kraftstoff-
effizienz
Nass-
haftung
Ext. Roll-
geräusch (dB)
Geräusch-
klasse EPREL
15 195/70R15C 104/102 T 3PMSF 8PR D B 72 B 100A5174H
15 215/65R15C 104/102 T 3PMSF 6PR D A 72 B 100A4767H
15 215/70R15C 109/107 S 3PMSF 8PR D A 72 B 100A4766H
15 225/70R15C 112/110 S 3PMSF 8PR D A 72 B 100A4768H
16 185/75R16C 104/102 R 3PMSF 8PR D B 72 B 100A4778H
16 195/65R16C 104/102 T 3PMSF 8PR D B 72 B 100A4770H
16 195/75R16C 107/105 R 3PMSF 8PR D B 72 B 100A4769H
16 205/65R16C 107/105 T 3PMSF 8PR D B 72 B 100A4772H
16 205/75R16C 113/111 R 3PMSF 10PR D B 72 B 100A4771H
16 215/65R16C 109/107 T 3PMSF 8PR D A 72 B 100A4774H
16 215/75R16C 116/114 R 3PMSF 10PR D A 72 B 100A4773H
16 225/65R16C 112/110 R 3PMSF 8PR D A 72 B 100A4776H
16 225/75R16C 121/120 R 3PMSF 10PR D A 72 B 100A4775H
16 235/65R16C 121/119 R 3PMSF 10PR D A 72 B 100A4780H
16 285/55R16C 126 N 3PMSF 10PR D A 70 A 100A5415H
17 205/70R17C 115/113 R 3PMSF 10PR C A 70 A 100A4912H
17 215/60R17C 109/107(104) T(H) 3PMSF 8PR D A 72 B 100A4777H
17 235/60R17C 117/115 R 3PMSF 10PR D A 72 B 100A4779H
GANZJAHRESREIFEN FÜR TRANSPORTER UND
LEICHTE NUTZFAHRZEUGE